- 41 Vgl. Stadtarchiv Rostock, Bestand Bürgerschaftsakten.
 42 Zum Ganzen vgl. Anm. 40/41.
 43 Vgl. S. *Pettke* s. o. Anm. 26.
 44 Vgl. S. *Pettke* s. o. Anm. 34 (2).
 45 Abdruck in „Etwas von gelehrten Rostockschen Sachen“, 6. Jahr, 1742, S. 609–613.
 46 Formulierung B. Spiegels a. a. O. S. 128.
 47 Vgl. K. *Koppmann*, Des obersten Prädikanten H. Techen Anstellung und Absetzung, in: Beiträge zur Geschichte der Stadt Rostock I, 2, Rostock 1892, bes. S. 26 f.

1a Capita illorum que privata consultatione proposuimus consulibus et Senatui urbis Rostochianae in his, que ad Religionis caussam, et Evangelium conservandum apud posteros, potissimum requiruntur.

Si summam laudem meretur Magistratus cum in Republica gubernanda communi commodo, paci, et tranquillitati consulit, cum ab iniuria defendit subditos, cum vallis et fossis munire studet urbem, ut omnia et meliora, et instructiora ad posteritatem transferantur, multo sane ampliori commendatione digni sunt illi principes et magistratus, quibus preter has virtutes curae quoque est ut verae religionis et Evangelii studia syncere conserventur non suis solum temporibus, sed etiam apud posteritatem.

Quid enim prodest possessionibus et munimentis augere imperium, quod caducum est, et eius salutis rationem negligere, qua aeterna est, et ad animam pertinet, cuius si detrimentum paciatis, frustra etiam, iuxta Christi sententiam, totius mundi facultates possideas. Ut interim non dicam bonam partem publicae pacis sitam esse in studio et cognitione verae

1b // pietatis, nam promittitur in scripturis illi magistratui benedictio et successus imperii, qui deum timet, et contra minatur deus excidium regni, et devastationem rerum politicarum illis, qui neglecto timore dei, et contempta cura religionis, suas cupiditates et adfectus sequuntur, atque hoc in causa est, quod videmus impiorum hominum imperia nunquam fere diuturna fuisse aut stabilia, caret enim successu et felicitate impietas, ut maxime ad tempus floreat. Quare debent hae caussae, que gravissimae sunt commovere et expergefacerere animos vestros, patres conscripti (Marginalie Oldendorps: preterquam quod offitii vera ratio et datum ad utilitatem Reipublicae iuramentum cum primis exigit) ut hoc tempore pro evangelio conservando summa cura advigiletis, nam res vobis in manibus est, et tranquilla omnia sunt in re publica vestra, et autoritate vestra, que vobis unde quoque salva est, efficere potestis apud cives urbis vestrae, ut sine motu omnia a vobis recte instituantur ad gloriam Evangelii, et tranquillitatem reipublicae vestrae. In psalmo minatur deus effundere se velle contemptum super principes,